§. 5. Alterum vitium est latinitas affe-
cta, & non adeò placidus verborum
contextus.

Illa, sine sensu & judicio ex pu-
tridis chartis colligit verba ranci-
da, impropria, peregrina, obso-
leta, à Romani oris castimonia pau-
lò remotiora. Hæc singula con-
jungit horridè & spinosè, quasi is,
qui ex luto & glarea, palatum o-
lim extruxit: placet, animi gratia,
pulchros istos jocos adponere, ut
discat candida juventus, paleam à
tritico discernere.

*Horribilem salutem & miserabilem bu-
militatem contra Majoritatem vestram,
Reverendissime, mirabilissime, nobilissimeq;
Domine Pater.*

Quo-

Qvoniā si haberem nūmmos & substan-
 tiā magnā, tunc possem fieri unū bonum
 suppositum. Credatis firmiter, quod pos-
 sem fieri unum subjectum scientificum, quia
 sum multum vocalis, & multum discipli-
 natus. Sed quia non habeo, oves, boves,
 & peccora Campi, sed sum sordidescens,
 non tamen indoctus, nam scio grassari in
 omni scibili, & sum mirabiliter fundatus.
 Ergo rogo vos amicabiliter, velitis me ju-
 rare; quia estis vir authorizatus, & potestis
 Practicare bene, quando aliquis dat vobis
 pecuniam, & habetis magnam dulcedinem
 in compositionibus vestris, quare debetis
 laudare Mariam & Sanctos, qui orant pro
 vobis. Non debetis me habere pro mo-
 lestia, quod propino vestrae Dominationi
 irreverentialiter unam novam bonitatem.
 Ego bene valeo, & cum Aristoteles dicit
 in prædicamentis de singulis dubitare non
 est inutile. Est hic unus omnia turbans
 Græcus, qui resumit Grammaticam Urba-
 ni, & quando scribit Græcum, tunc sem-
 per ponit titellos superius, qua re ego dixi
 nuper, Magistralissimus, hic practicavit
 Grammaticam Græcam, & est vir suffici-
 ens

ens, & nūnquam scribit titellos, sicut ille;
 & ego credo, quod æque bene intelligit fa-
 cia sua sicut ille, & adhuc potest corri-
 ge istum. Rogo ergo velitis me in isto
 Græco juvare, quia Mardardus noster so-
 cius vos multum laudat, quia Lutherum
 & Erasmum appellatis vocem & præterea
 nihil: idq; rectissime, Nostri Domini sunt
 magni homines, & ambulant graviter &
 habent cataputica & boant multum. Sed
 illi nos rident, quia non possunt unum
 vocabulum arguere pro & contra, & con-
 cludere in barbara. Notificate ad me, an
 debeam ponere titellos supra, an non? tunc
 volo illum Græcum realiter vexare, estis
 enim unus homo bonissimus. Ergo pe-
 ro vos affectualiter, quatenus significare
 velitis mihi, quomodo stat res vestra, cum
 vestris Antagonistis? Hogstrat noster di-
 sputabat prædicabiliter cum Petro Bein-
 bo, & ille arguebat pro & contra, & Hog-
 strat iratus surrexit ex mensa, & allegavit
 Evangelium, & dixit voce magna. *Sama-*
ritanus es, & Diabolum habes: & ego vo-
 ciferavi, Capias hoc, & fui valde gaudi-
 osus, quod ita turabat eos ejus, &c. feci

magnam crucem pro me , quando talia
 audio, & laudavi Hogstrat, quod tam hæc-
 ceitaliter se expedivit, quamvis aliquando
 mortaliter peccat, & amat mulieres quan-
 do nemo videt, & lavat se in aqua sacri-
 ficata & ambulat sine ocreis, & facit au-
 ricularem Confessionem. Sed debet ille
 cum vobis habere unam bonam lætitiam
 quia Physici dicunt quod sanum est, quan-
 do sumus lætæ mentis & tenes purgamus
 sumus homines & non Angelus, & omnis
 homo peccat, quia non debet solus dor-
 mire juxta illud: si dormiverunt duomu-
 tuo; unus quomodo calefit. Ego mitto
 nunc vobis unum librum Theologica-
 lem contra Lutherum. Ego rogo quod
 velitis facere imprimere eum, quia schan-
 dalizat Nasutum illum Lutherum & Phi-
 lippum qui perdiscant homines & defendit
 Caietanum & Ecchium, & est liber robora-
 tus sigillo universitatis Parisiensis, & ci-
 citat Lutherum ad Papam ubi damnari de-
 bet ut hæreticus, & mox comburi in igne.
 Est liber doctissimus & superdisputat o-
 mnes malos & est lux mundi & clamat
 contra peccata: Itaque postquam fecerit-

L

tis

tis imprimi, mittite mihi veraciter unum exemplar quod humiliter & devotariè rogo, Plura non scribo antequam scribitis, & dum scribitis aliis sicut ego scribo ad vos, & ad me scribite. Non estis inimicus meus, nec debetis me superdare, ergo debetis scribere, & si non habetis quod scribitis, debetis tamen scribere, quare non scribitis. Et sicut nunc scripsoram ad vestram Reverentiam, ita scribite ad me, ut intelligam vestram Reverentiam voluere esse & posse scribere: prædicamentaliter, rogo velitis mihi scribere, tunc ego volo vobis scribere quia libentissime scribo, & volo me exercere in scribendo quia sum Candidatus Eloquentiæ & fortissimus Theologiæ Pugil. Valete ex Daventria ultima Cal: Maii, A. 1.5.17.

§. 6. Tertium epistolarum vitium est invectiva paulo audacior, & forte plus quam puerilis.

Stylum ingenium cuiuscumque, animum ac mores repræsentare, unanimis doctorum confessio est.

Hinc

Hinc Fabius dixit, profert mores plerumq; oratio, & animi secreta detegit. Scilicet ingenii humani vis & intelligentiae notio, non tam ex habitu oculorum & specie oris exter-
no; quam ex sermone cognoscitur, qui certissimum est minimeq; mendax sensationis internae speculum; intellexit hæc probè DION, cum ingenium Tiberii describeret; TACITUS pariter; tum erudita illa virorum quadriga, CLARAMONTIUS, NEUHUSIUS, ÆSCATIUS, BARCLAIUS, in suis ingeniorum scrutiniis. Profecto indolem ingenii sequitur natura aetus, quæ non aliundè, quam ex suis originibus judicanda est. Sativa ludere satyra in vitia, quorum ingens copia; in pravam consuetudinem, cuius pestis latissime serpit; in mores obscenos; in impudentiam indoctorum, in ridiculas & cum omni honesto ac utili publico

La

pugnan-

pugnantes dispositiones, prudenter intentio est & manebit. Semper hic ait sapientissimus ille, *eruditis mos fuit, quidquid dolet aut delectat, chartis, seu fidis sodalibus committere, in harum sinum, omnes pectoris aestus effundere.* Viri Gravissimi, HIERONYMUS & BERNHARDUS aliquoties à talibus non temperant. LUTHERUS propter zelum pietatis & monumenta egregia, ad orbis terrarum famam dudum consecratus, grandi satyra ludit in Papam; quam sapientes ejus temporis, notante Sleidano, vehementer commendabant. Erasmi colloquia; ejus cogitationes de lingua; Encomium morias, querelam de Pace undiq; ejectam. Heinsii umbram asini; Mori utopiam: Agrippa scientiarum vanitatem; Petronii, & Barclaii Satyrica, consimilacj; scripta, nemo aliis, quam qui stolidè errat, hactenus vituperavit. Adeo laute, adeo

adeo festivè, homines à vitiis trahunt in virtutis viam, eorum scuriles actiones generatim taxant, ut admoniti citò resipiscant. Hodie v. si quis honesta defendit, vera propugnat, erroneam vivendi rationem levi brachio castigat; mox inhorrescunt fauciæ conscientiæ; neque considerant illud nectar, sic propinatum omnibus, ut nemini sit infusum, nisi illis, qui se nuda opinione inebriant. Scilicet furor vulgarium ingeniorum, suæ malitiæ, suæ inscitiæ præclarè concius, pueriliter aliquid tentat, ne nihil egisse videatur, cum faciem seculi & scopum ac intentionem bonam, per somnium ne quidam intelligat. Characteres talium depingit graphicè, virorum doctissimi, Hieremiæ Drexelii **ORBIS PHAETHON**, sive pulcherrimæ meditationis de universis Lingvæ vitiis.

§. 7. Quarum vitium est placida ostentatio nove inventionis.

Memorant Plinius & Aldrovādus, avium stupidissimam *Struthionem*, externo niſu, minari sublimē volatum; cum tamen vix se valeat à solo attollere; deest fortè plumarum apparatus, nec magnitudini corporis, respondent alarum remigia. Eiusdem indolis sunt nonnulli egregiè indocti buccinatores; qui dum Epistolis suis, publicam famæ censuram festinant aucupari; dum alios præ se contemnunt; dum candidos arrodunt; dum eorum labores festivis dicteriis conspurcant. Dum se solos admirantur; se ut idola Chinensia volunt adorari, à verè eruditis, qui doctorum placita reetè intelligunt; qui optimas vitæ regulas, ad usum vitæ conformant; qui prudentium sententias, ad salutis publicæ modulos exigunt; qui ex pro-

prominentibus auribus, facile lepo-
rem à Taxo, dignoscunt, risu ex-
æquo & commiseratione excipiun-
tur. scilicet nibil gloriosius inficitia; cum
scientia persuasione conjuncta.